
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
OGGETTO 

Nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) - Istituto 
Comprensivo “B. Clesio” Cles 

 
Numero di repertorio associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, 
art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso che: il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni 
scolastiche e formative, adottato dalla Giunta provinciale prevede che ogni istituzione scolastica individui 
il proprio soggetto interno in qualità di Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante- RASA, 
incaricato della compilazione e l’aggiornamento dell’anagrafe unica delle stazioni-appaltanti- AUSA. 
Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione); 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare l’art. 38, nonché l’art. 216, comma 10 il quale 
dispone che “Fino alla data di entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui 
all’articolo 38, i requisiti di qualificazione sono soddisfatti mediante l’iscrizione all’anagrafe di cui 
all’articolo 33-ter del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 
dicembre 2012, n. 221”; 
Visto l’art. 33-ter del decreto legislativo 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con modificazioni dalla legge 
17 dicembre 2012, n. 221 con il quale è stata istituita presso l’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti; 
Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 
Visto il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190, e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni); 
Vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (Legge sul personale della Provincia); 
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (Legge provinciale sulla scuola); 
Vista la legge provinciale 30 maggio 2014, n. 4, (Disposizioni riguardanti gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni e modificazione della legge provinciale 28 marzo 2013, n. 5); 
Viste la delibera n. 430 del 13 aprile 2016 e la delibera n. 831 del 3 agosto 2016 dell’ANAC; 
Considerato che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’Istituzione; 
Riconosciuta la necessità di provvedere in merito 
Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 
1. di nominare il Responsabile amministrativo scolastico, dott.ssa  Marina Coller, in servizio presso l’IC di 
Cles, quale soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la stazione appaltante (RASA) e lo incarica della 
verifica e compilazione e del successivo aggiornamento delle informazioni e dei dati identificativi della 
stazione appaltante ISTITUTO COMPRENSIVO “ B. CLESIO” –CLES. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Matteo Lusso 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt.3bis e 71 D.Lgs.82/05). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art.3 D.Lgs. 39/1993) 

 

icbc_tn-15/12/2021-55 - Determinazione del dirigente scolastico


		2021-12-15T15:43:28+0100
	Italy
	Matteo   Lusso
	Test di firma




